



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.145.262,35	1.996.432,88	5.989.300,00	2.201.926,82	6.145.262,35	4.707.566,71
RECEITAS DE CAPITAL	792.040,00	114.000,00	342.000,00	689.010,00	792.040,00	0,00
SUBTOTAL	6.937.302,35	2.110.432,88	6.331.300,00	2.890.936,82	6.937.302,35	4.707.566,71
(-) DEDUÇÕES	865.888,88	243.216,64	729.650,00	298.944,01	865.888,88	45.372,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.777,34	24.450,00	73.350,00	11.353,19	40.777,34	45.372,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	43.040,00	8.333,36	25.000,00	10.010,00	43.040,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	782.071,54	210.433,28	631.300,00	277.580,82	782.071,54	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.071.413,47	1.867.216,24	5.601.650,00	2.591.992,81	6.071.413,47	4.662.193,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.900.228,89	1.633.409,63	4.900.228,89	1.648.531,74	4.849.028,82	1.783.604,67	4.835.648,12	4.279.644,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.328,47	16.776,16	50.328,47	0,00	50.327,50	0,00	50.327,50	9.024,05
SUBTOTAL	4.849.900,42	1.616.633,47	4.849.900,42	1.648.531,74	4.798.701,32	1.783.604,67	4.785.320,62	4.270.620,41
DESPESAS DE CAPITAL	1.320.497,21	440.165,74	1.320.497,21	703.115,21	1.236.934,23	118.432,46	601.475,84	731.421,52
(-) Deduções	102.509,80	34.169,93	102.509,80	30.614,12	102.509,37	30.614,12	102.509,37	134.781,07
Amortização de Dívida	102.509,80	34.169,93	102.509,80	30.614,12	102.509,37	30.614,12	102.509,37	134.781,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.067.887,83	2.022.629,28	6.067.887,83	2.321.032,83	5.933.126,18	1.871.423,01	5.284.287,09	4.867.260,86
RESULTADO	-5.285.816,29	-1.812.196,00	-5.436.587,83	-2.043.452,01	-5.151.054,64	-1.593.842,19	-4.502.215,55	-4.867.260,86
RESULTADO	3.525,64	-155.413,04	-466.237,83	270.959,98	138.287,29	720.569,80	787.126,38	-205.067,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	220.693,97	148.798,72	118.093,01	-30.705,71	-103.231,77
(-) Disponibilidade de Caixa	80.033,33	90.080,74	712.502,65	622.421,91	632.469,32
(-) Aplicações Financeiras	438.456,41	427.494,58	446.691,21	19.196,63	8.234,80
(-) Demais Ativos Financeiros	9.027,75	10.782,21	10.367,16	-415,05	1.339,41
(+) Restos a Pagar Processados	131.527,44	1.531,43	107.216,28	105.684,85	-24.311,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-175.296,08	-378.027,38	-944.251,73	-566.224,35	-768.955,65
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-175.296,08	-378.027,38	-944.251,73	-566.224,35	-768.955,65